



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 декабря 2023 года № 1158-П

г. Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Информационное общество»

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Информационное общество», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 26 декабря 2018 года № 735-П, согласно приложению.
2. Министерству информации и массовых коммуникаций области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

**Губернатор
Саратовской области**



Р.В. Бусаргин

Приложение к постановлению
Правительства Саратовской области
от 13 декабря 2023 года № 1158-П

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Информационное общество»**

1. В паспорте государственной программы Саратовской области «Информационное общество»:

в таблице раздела «I. Основные положения о государственной программе»:
в позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы

(тыс. рублей)»:

в абзаце первом цифры «1043710,6» заменить цифрами «1061086,5»;

в абзаце шестом цифры «124441,0» заменить цифрами «141816,9»;

в абзаце пятнадцатом цифры «996133,2» заменить цифрами «1013509,1»;

в абзаце двадцатом цифры «120562,3» заменить цифрами «137938,2»;

в абзаце сорок третьем цифры «540168,5» заменить цифрами «557544,4»;

в таблице раздела «IV. Финансовое обеспечение государственной программы»:

в пункте 1:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Информационное общество»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «1043710,6» заменить цифрами «1061086,5»;

в графе десятой цифры «124441,0» заменить цифрами «141816,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «996133,2» заменить цифрами «1013509,1»;

в графе десятой цифры «120562,3» заменить цифрами «137938,2»;

в позиции «в том числе процессная часть:»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «1018512,3» заменить цифрами «1035888,2»;

в графе десятой цифры «124441,0» заменить цифрами «141816,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «995669,5» заменить цифрами «1013045,4»;

в графе десятой цифры «120562,3» заменить цифрами «137938,2»;

в позиции «в том числе по исполнителям:»:

позицию «министерство цифрового развития и связи области, государственное казенное учреждение области «Центр цифрового развития Саратовской области» изложить в следующей редакции:

в пункте 9:

в позиции «Подпрограмма 2 «Повышение эффективности деятельности исполнительных, законодательного и иных государственных органов Саратовской области за счет использования информационно-коммуникационных технологий»:
в строке «всего»:

в графе пятой цифры «540168,5» заменить цифрами «557544,4»;

в графе десятой цифры «81910,5» заменить цифрами «99286,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «500241,6» заменить цифрами «517617,5»;

в графе десятой цифры «78031,8» заменить цифрами «95407,7»;

в позиции «в том числе процессная часть»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «522776,8» заменить цифрами «540152,7»;

в графе десятой цифры «81910,5» заменить цифрами «99286,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «499934,0» заменить цифрами «517309,9»;

в графе десятой цифры «78031,8» заменить цифрами «95407,7»;

в позиции «в том числе по исполнителям»:

позицию «Комитет по обеспечению деятельности мировых судей области» изложить в следующей редакции:

Комитет по обеспечению деятельности мировых судей области	всего	242744,7	31768,6	21067,2	28462,4	19140,5	22081,1	15547,7	15547,7	17825,9	17825,9	17825,9	17825,9	17825,9
	областной бюджет	229643,9	31768,6	21067,2	15361,6	19140,5	22081,1	15547,7	15547,7	17825,9	17825,9	17825,9	17825,9	17825,9
	федеральный бюджет	13100,8			13100,8									
	(прогнозно)													
внебюджетные источники	местные бюджеты (прогнозно)													
	(прогнозно)													
	(прогнозно)													

»;

ПОЗИЦИЮ «МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ И СВЯЗИ ОБЛАСТИ» ИЗЛОЖИТЬ В СЛЕДУЮЩЕЙ РЕДАКЦИИ:

«	МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ И СВЯЗИ ОБЛАСТИ	128278,4	1049,3	16040,4	38886,1	51878,7	7375,3	3013,6	5607,0	6007,0	6207,0	6407,0	6407,0	»;
	всего	128278,4	1049,3	16040,4	38886,1	51878,7	7375,3	3013,6	5607,0	6007,0	6207,0	6407,0	6407,0	
	областной бюджет	105455,6	1049,3	5152,0	34692,3	28000,0	3493,4	3013,6	5607,0	5807,0	6007,0	6207,0	6407,0	
	федеральный бюджет (прогнозно)	22842,8		10888,4	4193,8	3878,7	3881,9							
	местные бюджеты (прогнозно)													
	внебюджетные источники (прогнозно)													

ПОЗИЦИЮ «МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ ОБЛАСТИ» ИЗЛОЖИТЬ В СЛЕДУЮЩЕЙ РЕДАКЦИИ:

«	МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ ОБЛАСТИ	1702,6	315,3	1211,8	175,5									».
	всего	1702,6	315,3	1211,8	175,5									
	областной бюджет	1702,6	315,3	1211,8	175,5									
	федеральный бюджет (прогнозно)													
	местные бюджеты (прогнозно)													
	внебюджетные источники (прогнозно)													

2. В паспорте комплекса процессных мероприятий государственной программы Саратовской области «Информационное общество»:

в таблице раздела «IV. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий»:

в пункте 1:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Информационное общество»:

в строке «всего»:

ПОЗИЦИЮ «МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ И СВЯЗИ ОБЛАСТИ» ИЗЛОЖИТЬ В СЛЕДУЮЩЕЙ РЕДАКЦИИ:

« МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ И СВЯЗИ ОБЛАСТИ »;	всего	128278,4	1049,3	16040,4	38886,1	31878,7	7375,3	3013,6	5607,0	6007,0	6207,0	6407,0
	областной бюджет	105435,6	1049,3	5152,0	34692,3	28000,0	3493,4	3013,6	5607,0	5807,0	6007,0	6407,0
	федеральный бюджет (прогнозно)	22842,8		10888,4	4193,8	3878,7	3881,9					
	местные бюджеты (прогнозно)											
	внебюджетные источники (прогнозно)											

ПОЗИЦИЮ «МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ ОБЛАСТИ» ИЗЛОЖИТЬ В СЛЕДУЮЩЕЙ РЕДАКЦИИ:

« МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ ОБЛАСТИ »;	всего	1702,6		315,3	1211,8	175,5						
	областной бюджет	1702,6		315,3	1211,8	175,5						
	федеральный бюджет (прогнозно)											
	местные бюджеты (прогнозно)											
	внебюджетные источники (прогнозно)											

в пункте 9:

в позиции «Основное мероприятие 2.1 «Формирование и обеспечение функционирования информационно-технологической инфраструктуры органов власти области»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «262399,0» заменить цифрами «279752,7»;

в графе десятой цифры «52366,6» заменить цифрами «69720,3»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «262399,0» заменить цифрами «279752,7»;
 в графе десятой цифры «52366,6» заменить цифрами «69720,3»;
 в позиции «в том числе по исполнителям»:

ПОЗИЦИЮ «КОМИТЕТ по обеспечению деятельности мировых судей области» изложить в следующей редакции:

«	Комитет по обеспечению деятельности мировых судей области	всего	106328,3	10135,8	4925,3	8384,4	13245,2	10900,5	6053,8	9325,9	9325,9	9325,9	9325,9	9325,9	9325,9	9325,9	9325,9		
		областной бюджет	106328,3	10135,8	4925,3	8384,4	13245,2	10900,5	6053,8	9325,9	9325,9	9325,9	9325,9	9325,9	9325,9	9325,9	9325,9	9325,9	
		федеральный бюджет (прогнозно)																	
		местные бюджеты (прогнозно)																	
		внебюджетные источники (прогнозно)																	
»;																			

ПОЗИЦИЮ «МИНИСТЕРСТВО цифрового развития и связи области» изложить в следующей редакции:

«	министерство цифрового развития и связи области	всего	61622,8			848,8	23267,0	24507,0		2200,0	2400,0	2600,0	2800,0	3000,0	3000,0	3000,0	3000,0		
		областной бюджет	61622,8			848,8	23267,0	24507,0		2200,0	2400,0	2600,0	2800,0	3000,0	3000,0	3000,0	3000,0	3000,0	
		федеральный бюджет (прогнозно)																	
		местные бюджеты (прогнозно)																	
		внебюджетные источники (прогнозно)																	
»;																			

в пункте 10:

в позиции «Основное мероприятие 2.4 «Автоматизация делопроизводства и обеспечение доступа к информации о деятельности мировых судей»:

в строке «всего»:

